stribuit Acarniam, quae sita est inter Acheloi regionem. fratri autem sui Leonardi filium reliquit totius regni successorem. Carolo vero fratri sui filio Arten Ampraciae metropolim et Aetolian, urbemque concessit. nothi filii haud diu pugnantes relati sunt in numerum ianuarum regis. Memnon autem, qui videbatur reliquis prudentia et auctoritate prior, accessit ad regem, quem rogabat ut se ad patriam reduceret regionem. quapropter cum Europae exercitu hostiliter eam regionem ingressus est. Europae exercitus Ioanniorum urbem obsidione circumvenit; et incumbens aliquanto tempore obsidioni cum nihil proficeret, tandem oppidanī et regionis princeps, qui obsecus tenebatur, hostium imperatorem sive bassam ad colloquium evocarunt; in quo princeps sibi dari postulabat a rege reliquam Acarniae regionem et Epiri, quae sibi foedere interposito confirmari volebat. quod si impetrasset, se regi urbem traditurum. foedere icto urbem accepit regius exercitus; et Acarnia reliqua que Epirus cessit principi, ut quotannis tributum ferret, et in ianuas regis, quandocunque moneretur, adventaret. postea venientes

λον ἡγεμόνος παῖδες, ὁ τε Ἐγκούλιος καὶ Μέμυτων, καὶ οὐκ
δίλιγα κατασχόντες τῆς χώρας ἐπαγομένων τῶν ἐποίκων αὐ-
τούς, πράγματά τε παρεῖχον τῷ ἀνεψιῷ αὐτῶν, καὶ ἥγον καὶ
ἔφερον τὴν χώραν καὶ ἐπολέμουν. ὁ μέντοι Κάρονδος καὶ
P. 127 ἀπὸ τῶν Θυρῶν τοῦ βασιλέως στρατευματος ἐπὶ 5
τούτους καὶ ἀπὸ Ἰταλίας, ὡς οὐδὲν ἦνεν, ἐσπένδετο τε αὐ-
τοῖς καὶ καθυφίετο τῆς χώρας ἡς ἤρχον, ἐφ' ᾧ μηκέτι αὐτῷ
τοῦ λοιποῦ παρέχειν πράγματα.

Αἰτωλίᾳ μὲν δὴ οὗτῳ ἐγένετο ὑπὸ βασιλεῖς Ἀμυνοράτῃ·
μετὰ δὲ ταῦτα ὡς Ἐλληνες ἰότες ἔς τὰς θύρας ἡξίουν σφίσι 10
σπένδεσθαι, εἰδήνην μέντοι ἐποίησαντο ἐφ' ᾧ τὸν τε Ἰσθμὸν
καθελεῖν καὶ μηδὲν ἔτι νεωτερίζειν τοῦ λοιποῦ. τὸν μέντοι
Τουραχάνην ἐπὶ Πελοπόννησον πέμψας τὴν τε Οὐνετῶν χώ-
ραν ἐδήσουν, καὶ τὸν Ἰσθμὸν καθεῖλε, καὶ πολίσματα ἄπτα
ἐλών τῶν Οὐνετῶν ἡρδαποδίσατο. ἐνταῦθα μὲν οὖν ἔξιόντι 15
B ἀπὸ Πελοποννήσου συνελέγοντο οἱ τῆς Πελοποννήσου Ἀλβα-
νοὶ περὶ τὴν μεσόγαιον, Διβίην καλονυμένην χώραν, καὶ σφίσι
στρατηγὸν ἐστήσαντο, καὶ ἀπόστασιν ἐβούλεύοντο ἀπὸ Ελλή-
νων, ὡς τὸ Τουραχάνεω στρατευματος διαφθείρωσι. Τουρα-
χάνης μέντοι ὡς ἐπύθετο τοὺς Ἀλβανοὺς ἐπ' αὐτὸν ὅμοστε 20
Ιόντας ὡς διὰ μάχης, ὡς οὐκ ἡδύνατο διαφυγεῖν, παρετάξα-
το τε εἰς μάχην. καὶ οἱ Ἀλβανοὶ συνταξάμενοι καὶ αὐτοὶ

Caroli ducis filii, Herculius et Memnon, nec modicam regionis partem
occupantes, congregatis finitimi qui confluebant, molesti erant admo-
dum patrueli suo, cuius regionem agebant et ferebant, bellum geren-
tes. contra quos Carolus exercitum, quem ex ianuis regis contraxe-
rat, necnon alterum quem ab Italia exciverat, ducens, cum nihil pro-
moveret, pacem cum iis composuit; qua tenebatur ut ipse cederet ea
regione cui illi praefuissent, hi vero deinceps nullas molestias Carolo
facerent.